ПРОТОКОЛ № 24/2

заседания диссертационного совета 6D.KOA-062

от «7» ноября 2025 года       г. Душанбе

На заседании присутствовали:

из 9 членов совета 9

Председатель совета: Из 9 членов диссертационного совета,

утвержденных приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от

25.04.2025 года № 168/шд, присутствует 9 членов совета, из них 8 докторов

наук и 1 кандидат наук по специальности.

Поступило предложение о том, чтобы начать заседание совета. Других

предложений нет? Нет.

Кто за то, чтобы начать заседание совета, прошу голосовать. Против,

воздержавшиеся есть? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Принятие к рассмотрению и назначение экспертной комиссии по

диссертации Сорокина Сергея Витальевича на тему «Институциональные

основы государственного регулирования инновационной деятельности» на

соискание ученой степени кандидата экономических наук по специальности

08.00.06.02 – Управление инновациями и цифровизация социально-

экономических процессов.

ВЫСТУПИЛИ:

Председатель диссертационного совета, Комилов С.Дж.:

Уважаемые члены диссертационного совета, в наш адрес поступило

заявление от Сорокина Сергея Витальевича с просьбой о принятии его

диссертационной работы к предварительному рассмотрению с целью

последующей защиты на соискание учёной степени кандидата экономических

наук. В связи с этим предлагаю заслушать информацию учёного секретаря о

состоянии представленных документов.

Учёный секретарь диссертационного совета, Раджабова И.Р.:

Уважаемые коллеги, вся необходимая документация от соискателя

Сорокина С.В. представлена в полном объёме и соответствует установленным

требованиям Положения о порядке присуждения учёных степеней.

Диссертация оформлена в соответствии с действующими нормативами,

имеются все сопроводительные материалы: автореферат, список научных

публикаций, заключение организации, отзыв научного руководителя и другие

необходимые документы. Оснований для отклонения или возврата материалов

не имеется.

Член диссертационного совета, Хикматов У.С.:

Учитывая, что все документы представлены в соответствии с

установленными требованиями и у диссертационного совета нет замечаний к

оформлению и содержанию поступивших материалов, считаю возможным

перейти к следующему этапу процедуры — рассмотрению вопроса о

назначении экспертной комиссии для предварительного рассмотрения

диссертационной работы. Предлагаю поддержать данное предложение и

запустить процесс подготовки к защите.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Диссертацию Сорокина Сергея Витальевича на тему

«Институциональные основы государственного регулирования

инновационной деятельности» на соискание ученой степени кандидата

экономических наук по специальности 08.00.06.02 – Управление инновациями

и цифровизация социально-экономических процессов принять к первичной

экспертизе.

2. Экспертную комиссию утвердить в следующем составе:

⎯ Амоновой Д.С. доктора экономических наук, профессора - председателем

экспертной комиссии;

⎯ Джабборова А.Дж. доктора экономических наук, профессора – членом

экспертной комиссии;

⎯ Султанова З.С. доктора экономических наук, профессора – членом

экспертной комиссии.

Результаты голосования: за - 9 человек, против – нет, воздержавшиеся –

нет. Принято единогласно.

Председатель

диссертационного совета 6D.КОА-062,

д.э.н., профессор        С.Дж. Комилов

Ученый секретарь

диссертационного совета 6D.КОА-062,

к.э.н., доцент         И.Р. Раджабова

Подписи Комилова С.Дж. и Раджабовой И.Р. заверяю.

Начальник управления кадров

Росийско-Таджикского (Славянского)

университета        Исмаилова М.Н.